lore defunguntur. At quamdiu ista sublata, incocta et mi-
 nime contemperata fuerint, nulla arte neque dolores neque
 febres finientur. Et quibus quidem acuti, acres et aerugi-
 nosi humores instant, quinam furores et viscerum ac thora-
 cis lancinationes, animique abjectio inde oriuntur? Neque
 prius haec quiescunt quam emaciati, dejecti et aliis per-
 mixti fuerint. Multis autem variisque modis concoqui, per-
 mutari, tenuari et in humorum naturam crassescere possunt.
 Ideoque in istis et judicationes et temporum numeri ma-
 gnum pondus habere mihi videntur. At nihil istorum sine
 calido aut frigido contingere solet, cum neque putrescere,
 neque incrassari possit. Quid vero hoc ipsum esse dicemus?
 Nempe eorum contemperationem esse, verum ea cum mu-
 tuo inter se fiat, tum vim habere. Quandoquidem calidum
 nullius alterius permixtione quam frigidi calidum esse de-
 finet, neque contra frigidam, quam calidi. At reliqua om-
 nia, quae in homine insunt, quo pluribus permiscentur,
 eo mitiora et meliora evadunt. Isque tum demum optime
 affectus est, ubi concoquit et quietem agit, nihilque in eo
 existit quod propria facultate praepolleat. Ac de his qui-

Ed. Chart. II. [162. 163.] Foel. I. 16. 17. Ed. Lind. I. (34. 35.)
 δεικνύμενος. περί μὲν οὖν τουτέων ἱκανῶς μοι ἠγεύμαι ἐπι-
 δεδεῖχθαι. λέγουσι δὲ τινες καὶ ἰητροὶ καὶ σοφισταὶ ὡς οὐκ
 ἐνὶ δυνατὸν ἰητρικὴν εἰδέναι ὅστις (35) μὴ οἶδεν ὅ τί ἐστιν
 ἄνθρωπος καὶ ὅπως ἐγένετο πρῶτον καὶ ὅπως συνεπάγη. ἐγὼ
 δὲ τουτέων μὲν ὅσα τινὲ εἴρηται σοφιστῆ, ἢ ἰητροῦ, ἢ γέγρα-
 πται περὶ φύσιος, ἤσσον νομίζω τῆ ἰητρικῆ τέχνη προσήκειν
 ἢ τῆ γραφικῆ. νομίζω δὲ ὅτι περὶ φύσιος γινῶναι τι σαφές
 οὐδαμόθεν ἄλλοθεν ἔσται ἢ ἐξ ἰητρικῆς. τοῦτο δὲ οἷόν τε
 καταμαθεῖν, ὅταν αὐτὴν τις τὴν ἰητρικὴν ὀρθῶς πᾶσαν πε-
 ριλάβη, μέχρι δὲ τουτέου πολλοὺς μοι δοκεῖ ἰδεῖν. λέγω δὲ τὴν
 ἱστορίην ταύτην εἰδέναι, ἄνθρωπος τί ἐστι καὶ δι' οἷας αἰ-
 τίας γίνεται, καὶ τᾶλλα ἀκριβέως. ἐπεὶ τοί γέ μοι δοκεῖ ἀναγ-
 καῖον εἶναι παντὶ ἰητροῦ περὶ [163] φύσιος εἰδέναι, καὶ πόνον
 σπουδάσαι ὡς εἴσεται, εἴπερ τι μέλλει τῶν δεόντων ποιήσειν,
 ὅ τί ἐστιν ἄνθρωπος πρὸς τὰ ἐσθιόμενα καὶ πινόμενα, καὶ
 ὅ τι ἀφ' ἐκάστου ἐκάστῳ συμβήσεται, καὶ μὴ ἀπλῶς οὕτω δο-
 κέειν ὅτι πονηρὸν βρῶμα τυρός. πόνον γὰρ φέρει τῷ πληρω-
 θέντι αὐτέου, || ἀλλὰ τίνα τε πόνον καὶ διὰ τί καὶ τίνι τῶν

dem abunde mihi dixisse videor. At vero medici quidam
 et sophistae fieri non posse dicunt ut quis artem medicam
 cognoscat, nisi idem noverit quid sit homo, et quaenam
 ejus prima generatio et compositio. Equidem quae ab his
 de natura vel dicta vel scripta sunt, non tam ad artem
 medicam quam ad pictoriam spectare existimo. At mani-
 festam naturae cognitionem non aliunde quam ex arte me-
 dica haberi censeo, quam is facile percipiet, qui universam
 artem medicam probe complexus fuerit. Quod quidem ple-
 rique mihi pervenisse videntur et istorum notitiam habuisse,
 ut quid sit homo, quaenam ejus ortus causae, reliquaque
 certe cognoscerent. Quandoquidem naturae cognitio mihi
 medico esse necessaria videtur, isque omni studio conten-
 dere debet, si modo quid recte praestare volet, ut intelligat
 quonam modo quis ad ea quae comeduntur et bibuntur se
 habeat et quidnam cuique ex singulis eveniat, neque sim-
 pliciter tantum existimet caseum malum esse edulium, quod
 qui se eo ingurgitat, dolorem sentiat, sed noscat quemnam